
00111811,7+  

i7L<Afocolo (44 (4 Adely(1 »ab GOBERNO REGIONAL JUNIN 
PRESIDENCIA 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL JUNIN 
N2  5 9 3 2014-GRJ/PR 

Huancayo, .0' NO\1 2014 
EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 020 - 2014-ORAF/ORH/REM, de fecha 21 de octubre 2014, 
mediante el cual la Oficina de Recursos informa los reconocimientos de la deuda de los 
devengados del Decreto de Urgencia N° 037-94. 

CONSIDERANDO: 

Que, los órganos jurisdiccionales, a través de diversas sentencias vienen 
reconociendo derechos a servidores activos y cesantes de sector Salud y Educación, 
excluidos de los alcances del Decreto de Urgencia N° 037-94, y generando obligaciones 
de pago que deben ser atendidos con cargo a dicho fondo; 

Que, para la atención de las deudas con cargo al "Fondo D.U. N° 037-94", se creó 
Unidad Transitoria de Pago en la Oficina General de Administración del Ministerio de 

1-0.nomía y Finanzas, la cual efectúa el apago a través del abono del monto que 
,4)  responde en las mismas cuentas bancarias que se utilizan para el abono de 

7muneraciones y pensiones del personal activo y cesante; 

Que, por Decreto Supremo N°012-2008-EF, se modifican las normas 
reglamentarias del Decreto Urgencia N° 051-2007, en cuyo artículo 1° dispone que las 
Direcciones Generales de Administración, o quien haga sus veces, de las Entidades 
comprendidas en los alcances del Decreto de Urgencia N° 051-2001, deberán remitir a la 
Oficina General de Administración del Ministerio de Economía y Finanzas, una 
Resolución del Titular del Pliego, que contenga la relación validada de beneficiarios del 
decreto de Urgencia N° 037-94 que cuenten con sentencias judicial en calidad de cosa 
juzgada, con el monto pendiente de pago y cuyo detalle estará contenido en el "Formato 
de Personal Beneficiario del D.U. N° 037-94", que forma parte de la presente Resolución; 

Que, el Decreto Supremo N° 092-2011-EF, en su artículo 6°, establece que las 
entidades quedan autorizadas a incluir en el cálculo establecido en el numeral 3.2 del 
artículo 3° del aludido Decreto Supremo a los nuevos beneficiarios que cuenten con 
sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada y que a la fecha de aprobación de 
dicho Decreto Supremo, hayan cumplido con presentar a las Entidades las respectivas 
resoluciones del órgano jurisdiccional; 

Que, según lo dispuesto, en su artículo 3°, inciso 3.1, del aludido Decreto 
Supremo, las entidades deben remitir a la Oficina General de Administración del Ministerio 
de Economía y Finanzas y bajo responsabilidad, una copia de la Resolución y del 
"Formato de Personal Beneficiario del DU N°037-94", debidamente validada según lo 
establecido en el Decreto Supremo N° 058-2008-EF y del artículo 7° del Decreto 
Supremo N° 149-2009-EF, incluido el medio magnético; 

IN IN C. 	 " 	 • 
• 	■.• • 



l 
 

‘"~PI  
it 	RF.t::ONA: II '`.:: 	 17,:ft:n.o:o C04 	(Ty<1 de? pudio.' 

tiJ  

, o 

Que, el Decreto Supremo N° 180-2012-EF, en su artículo 6°, del anexo I, 
establece los procedimientos para el pago de la deuda de los beneficiarios informados al 
Ministerio de Economía y Finanzas hasta el 31 de Diciembre 2011, en el marco de Ley N° 

, \ 29702, y de conformidad al numeral 6.4, los abonos por el pago de la deuda devengada \, 
Zz-\l'por el D.U. N° 037-94, están sujetos a los descuentos judiciales 	y cargas sociales 
?establecidos por la normatividad vigente, correspondiendo a las unidades ejecutoras 

respectivas afectar el gasto en las partidas destinadas al pago de las cargas sociales de 
los servidores activos y cesantes, con cargo a su presupuesto institucional; 

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 058-2008-EF y el 
Decreto e Urgencia N° 051-2007-EF; 

Estando a lo propuesto y contando con las visaciones de la Oficina de Recursos 
anos, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina Regional de Asesoría 

ídica, y Gerencia General Regional del Gobierno Regional Junín; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del artículo 21° 
de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, y sus modificaciones; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el monto pendiente de pago al 31 de 
ciembre del 2011, ascendente a la suma de S/. 638,697.60 (Seiscientos Treinta y Ocho 

. il Seiscientos Noventa y Siete con 60/100 nuevos soles), a favor de los servidores 
activos, a quien el órgano jurisdiccional ha reconocido el derecho a percibir la bonificación 
a que se refiere el Decreto de Urgencia N° 037-94 y que a continuación se detalla: 

FORMATO DEL PERSONAL BENEFICIARIO DEL D. U. N° 037.94 

APELLIDOS NOMBRES 

MONTO 
PENDIENTE DE 

PAGO AL 31 
DICIEMBRE 

2011 

UNIDAD EJECUTORA : 300 DIRECCION REGIONAL EDUCACION 

1 AMAYA CASTRO CARMEN ALICIA 50,400.00 

2 ARANA CONTRERAS ALEJANDRO 54,087.84 

3 ARANCIBIA BONILLA ANANIAS 29,571.33 

4 BALDEON NIEVA DE NAVARRO AUSTREGECILA IRIS 69,956.27 

5 CALERO PEREZ MAVILO 56,600.32 

6 

CARDENAS FUENTES HECTOR GUSTAVO 3,822.50 

CARDENAS FUENTES ISABEL GRACIELA 3,822.50 

CARDENAS FUENTES JUAN CARLOS 3,822.50 

FUENTES DE CARDENAS ESTHERFILA 3,822.50 

7 ENRIQUE VILLAR ANDRES 23,100.00 

8 FIERRO BARZOLA ANDRES 9,005.62 

9 MAIHUA QUISPE DOMINGO 41,538.04 



'1%`STRAC\ID  

.001 Oil ly*  

GOBIERNO REGIONAL .11;NIN 
PRESIDENCIA 

/7,44;:lada cew la ptcya dee/maleo/ 

10 RODRIGUEZ FLORES ILDA SENOVIA 23,117.23 

11 TAIPE QUINCHO MARCELO FABIAN ESTEBAN 15,750.00 

12 VALVERDE CAQUI GELACIO 8,550.28 

13 VIA Y RADA NOROÑA NORMA LIDIA 31,750.60 

SUB TOTAL 428,717.53 

UNIDAD EJECUTORA : 301 - UGEL TARMA 

1 ANGLAS TORRES ALCIBIADES IGNACIO 53,040.00 

2 GUADALUPE BAQUERIZO FELIX LEONARDO 31,966.90 

SUB TOTAL 85,006.90 

UNIDAD EJECUTORA : 400 SALUD JUNIN 

1 CABEZA MORENO VILMA SABINA 64,073.17 

2 HERRERA DE PANTOJA ENMA 60,900.00 

SUB TOTAL 124,973.17 
TOTAL DEUDA DEVENGADO DE PERSONAL CESANTE 638,697.60 

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR, el monto pendiente de pago al 31 de 
diciembre del 2011, ascendente a la suma de S/. 28,692.69 (Veintiocho Mil Seiscientos 

Noventa y Dos con 69/100 nuevos soles), a favor de los servidores activos, a quien el 
órgano jurisdiccional ha reconocido el derecho a percibir la bonificación a que se refiere el 

ecreto de Urgencia N° 037-94 y que a continuación se detalla: 

FORMATO DEL PERSONAL BENEFICIARIO DEL D. U. N° 037.94 

APELLIDOS NOMBRES 
MONTO PENDIENTE DE 

PAGO AL 31 
DICIEMBRE 2011 

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL CARRION 

1 GONZALEZ RIVERA MERCEDES ALINA 15,056.66 

2 TOVAR TORRES GRACIELA ANGELICA 13,636.03 

SUB TOTAL 28,692.69 

TOTAL DEUDA DEVENGADO DE PERSONAL ACTIVO 28,692.69 

ARTICULO TERCERO.- APROBAR, como sustento del monto total señalado en 
el artículo primero, el formato de Personal Beneficiario del D.U. N° 037-94, que forma 
parte de la presente Resolución. 



aPRESIDENCLA 
ICO MERCADO lENDEZ 

PRESIDENT (e) 
BIERNO REO', L JUNIN 

A Off 

ti1,1317:12%.1<1•(;11,ti.., 	i■:‘, /7,464;4.t.f re.t 

• ARTÍCULO CUARTO.-. NOTIFICAR, la presente Resolución a la Dirección 

egional de Educación, UGEL Tarma, y Dirección Regional de Salud Junín y a los 

organos Internos del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimien+- • 4';-,e nertinr_:ntes 

HYO. 	M6 NOV 014 

Abog. Rodrigo Lu a Pérez 
SECRETARIO GENE13.AIi*.») 

ANIM:1■1. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

